Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

001D19394000500027D6024DEC018925

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6437/16/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
encaminhado a Secretaria De Desenvolvimento
Rural (SDR) que providencie a MÃO DE OBRA
com maquinário para colocação para a colocação
de bueiro , Corredor da Santa Silvana em frente da
residência do Srº Fabiano Perleberg ( em anexo o
comprovante para facilidade do endereço) - 3º
Distrito

                                 JUSTIFICATIVA:

Os  moradores  tem  demonstrando  a  insatisfação  com  as  condições  desta  estrada citada
acima,  portanto  se  faz  necessário  que  seja  feito  o  bueiro,  sendo  de  extrema
importância, principalmente em tempos chuvosos, onde necessita haver a referida acima. O
morador  irá  comprar  os  canos,  necessitando  apenas  da  mão  de  obra.  Certo  de  sua
atenção, agradecemos.

Pelotas, 15 de Outubro de 2020
_______________________________

VEREADOR EDER BLANK "PATACA